*Nicagoras autem Ciprius ait ipsum fluere amplius estate eo quod fontes habeat ex terra ad illam partem, in qua hyems est quando fuerit apud nos estas. non plane autem hoc determinat. videtur enim nichil negociatus esse circa hoc quod dicitur. simul enim nobis estas fit et hyems in altera zona habitantibus, intermedium autem inhabitabile est quod tropici incidunt de terra. est enim una quidem pars hec, altera autem quam semper manifestus circulus et quam semper inmanifestus determinant. media autem horum et tropicorum habitari contingit in circuitu terre. sola autem que intermedia est, solis transitus existens, duarum zonarum magnitudo. due enim decisiones sunt, que autem habitatur una. accidit igitur pertransire fluentem duplo tantam regionem latitudinis habitate et per inhabitabilem propter excessum*

6 *fervore ipse addidi: om. v etc. (ubi m. enim fluere [al. fervere] aquam qu. fr.)* || 8 *propter (g p): per v, om. a* || *videtur sol in eisdem v etc. (videntur eisdem a). corr. ego* || 11 *aque (a): aqua v etc.* || 12 *fluere v: fervere codd.* || 14 *Ny(i)t(h)agoras codd. (Sch. Ap. Rh. 4, 269)* || 16 *non (p): nam v (etc.)* || 17 *enim v: autem (codd.)* || 22 *inmanifestus ego: manifestus (iterum) v (etc.)* || 27 *habitata (p): habitare v (etc.)*

*ardoris. itaque si neque stet in circuitu maris Libie, sed  
 continuus progressus, tam interminatam pertransit latitudi-  
 nem, propter quod quidem et a nive dicentibus fluere accidit,  
 et sic dicentibus impossibile.*

5 *Restant autem tres adhuc modi dictorum, secundum quos  
 conting<ere dic>imus annuis augeri. in hyeme enim ablata  
 que inerat aqua. hoc autem utique erit sole desiccante,  
 quemadmodum dicit Erodotos fabularum scriptor. non enim  
 ait in hyeme solem per Libiam facere habundanciam, nisi  
 10 si contingat latum hinc ducere humorem, circa versiones  
 autem estivales ad arcum venire. nequaquam autem dicitur  
 exquisite. neque enim Nilum oportebat facere solum hoc.  
 similiter enim ex Libia tota idem dicit solem trahere hu-  
 morem, putareque supervenire habitabili solem secundum  
 15 quamcunque partem, stultum. ubique gnomones umbram ad  
 meridiem faciunt et non hoc differunt, sed per maiorem aut  
 minorem facere umbram. Libiam totam amphithalassam  
 esse aiunt, tamquam iste modus quidem causae impossibilis.*

*Reliquum autem duarum utramque dicere est. est enim  
 20 una quidem causa, quia terra superfervens existens hyeme,  
 eo quod in tali fundo fontes sint, Nili desiccatur aqua.  
 quod quidem et aliis accidit. puta in Frigia sunt putei,  
 qui in hyeme quidem sunt sicci, in estate autem replentur.  
 et in Olinthia Calcidonie quidam putei plenissimi sunt estate.  
 25 hanc quidem igitur causam ut rationabiliorem existentem  
 illa quam predicti assignant, dirimimus prius.*